Reg. poss. G , bitauit

Secundæ partis Relectionis.

bitauit. Agere enim contra dubium speculatum tantum, peccatum non est, modò non agatur contra dubium practicū: quod ipse probauit in Epitome de sponsalibus, & matrimonij. 2. parte. capit. 7. §. 2. nu. 1. Sic qui possidet aliquam rem titulo domini, licet dubitet, eam rem suam esse, & ad eum pertinere: tamen non est dubius practicē: quippe qui existimet in hoc dubio posse iustissimè eam rem per eum possideri titulo domini: nec interim donec appareat quod aliena sit, teneri ad restitutionē, quemadmodum & idem Hadria. in dict. quodlib. 2. versi. ad primam confirmationem scribit, posse quēpiam absq; peccato mortali rem, quam dubitat esse suam, iustis ex causis detinere: nec teneri ad eius restitutionem. Vnde consequitur, dubitantem rem esse suam non contrahere malam fidem, nec eam habere, etiam si rem iure dominij retineat quod & Ioan. Medina probat in lib. de restitu. quæstio. 17. Potest enim contingere, me ipsum dubitare, an res, quam possideo, sit mea, dubio quidem speculatio, & tamen practicē non dubitare, quin mihi stante hoc speculatio dubio liceat rem ipsam habere iure dominij: imò certus verè sum me non teneri ad eiusdem rei restitutionem: ex quibus appetit cōmūnem doctorum distinctionem veram esse, nec posse improbari ex hac ratione, quā Hadria.

& alij tradiderunt.

Altera ratio tollitur ex eo, quod iure Canonico, & Ciuitati ad initium præscriptionis bona fides necessaria est. I. C. de usucapio. transformand. glossa. in. I. C. de acquirend. possedit. Ethicē secundum cōmūnem distinctionem ab initio requiritur. Præscriptio verò bona fide incepta non interrumpitur nisi ex mala fide: vt in hac regu. & in dicto cap. vlti. probatur. & in cap. vigilanti. codem titulo. idcirco falsum est quod quidam aduersus communem. vt verum præmittunt, existimantes iure requiri, & exigi ad præscriptionem continuationē bonae fidei toto præscriptionis tempore. Etenim contrarium verius est, satisque probatur in dict. cap. vlti. vbi Romanus Pontifex postquam scripserat, præscriptionem nullam absq; bona fide procedere, intulit Corollarium quoddam in hæc verba: vnde oportet, vt qui præscribit in nulla temporis parte rei habeat conscientiam alienæ. Ex quib; verbis deducitur primū, præscriptionē cū mala fide non posse procedere. itē constat, quod est necessaria bona fides ad initium præscriptionis: deinde nihil aliud, quantū attinet bonae fidei materiā, præscriptionē semel inceptā vitiare, quam sc̄iētia rei alienæ, quæ peccatum mortale præ se ferat: igitur non idē erit in dubitatione rei alienæ.